A p e c s é t a k ö v e t k e z ő c z í m e r t t ü n t e t i f e l : Egymás-
nak dőlt kerek talpú paizspár. A jobbfelőli vágott paizs felső 
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mezejében hatágú csillag, az alsó mező üres. A balfelőli paizsban 
két egymással szemben ágaskodó, hátára felkunkorított farkú stili-
zált oroszlán, melyek első bal, illetőleg jobb lábaikkal közösen 
egy stilizált rózsát tartnak. A paizspár érintkező sarkán szemben-
állólag elhelyezett csöbörsisak. S i s a k d í s z : Tövén hatágú csillag-
gal megrakott, kiterjesztett félsasszárny. K ö r i r a t a : I S i MERT i 
DE í FRANGEPANI SEGNIENIWEGLIEN % MODRUSSIEN í COM % 

Regestája Starine v. köt. 119 1. 

Nos Martinus de Frangapanibus, Segnie, Wegle Mo-
drusseque comes etc., memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
consideratis fidelitate et fidelium servitiorum gratuitis men-
tis fidelis nostri, sincere dilecti, egregii Johannis Bewenywd 
de Oztrosyn, quibus idem a primevo etatis sue sub locorum 
et temporum varietate, non parcendo persone, rebusque et 
bonis suis propriis, nobis fideliter studuit exhibere, signan-
ter enim dum comes Hans, fratruelis noster, nos in persona 
propria ac certos fideles familiares nostros in oppido suo, 
Brynye vocato fraudulenter et inique captivaverat, ubi pre-
fatus Johannes unus ex ipsis captivis familiaribus videlicet 
nostris fuit durissime et atrocissime vinctus et ferratus. Qui 
etiam in subsidium eliberationis nostre de captivitate prefati 
comitis Hans Castrum suum Zkrad vocatum, in comitatu 
zagrabiensi existens habitum, ad nostram requisitionem 
manibus prefati comitis Hans assignavit. 

Quorum ob respectum in aliquam recompensam eius-
dem prefato Johanni. Bewenywd Castrum nostrum, Kozta-
nycza vocatum ad manus assignamus, pro quatuorque 
millibus florenorum auri loeamus et inscribimus ita, quod 
quicunque prefatum Castrum Koztanycza a sepefato Johanne 
Bewenywd redimere vel habere vellet, extunc prius iamfato 
Johanni dictam summam florenorum auri exolvere et ple-
narie adimplere debeat et teneatur. Insuper etiam si que 
edificia vel labores ipse in prefato castro edificabit, ea iuxta 
existimationem bonorum hominum sibi rectificentur et exol-
vantur. Promisitque prefatus Johannes nobis vita nostra 
durante omnem obedientiam et fidelitatem cum ipso castro, 
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harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, 
quibus sigillum nostrum maius est appensum. 

Datum in castro nostro Zthenychnyak, in festo visi-
tationis gloriose virginis Marie, anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagésimo primo. 

CX VI. 

1471. szept. 8. Sztenicsnyák. 
Frangepán Márton adománylevele, a Tepcsics Vlaynak adományozott 

Zágráb megyei Lippa mezővárosról. 

Eredetije vonalozott hártyán, függő pecsét nyomaival, az orsz. 
lltárban, MODL. 38542. (Frangipani-iratok nr. 69.) Átirata a zágrábi 
káptalannak a nevezett Vlay részére 1478. jan. 2-án papíron kelt oklevelé-
ben a veszprémi káptalan lltárában, Lad. L. 

Nos Martinus de Frangapanibus, Segnie, Wegle Mod-
rwsseque comes etc., memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit universis, quod licet 
principum sit officium cunctorum subditorum suorum merita 
condignis retributionibus prosequi eorum que ánimos favora-
bilibus intendere gratiis, meritorum tamen qualitate pensata 
munificentia principum ac magnatum illis liberalius se debet 
diffundere, qui maioribus virtutibus amplioribusque obsequio-
sis laboribus excellentiora premia meruerunt; hoc modo 
enim et principum laudabitur diseretio, et subditorum ani-
mus ad exhibenda opera virtutum ferventius accendetur. 

Consideratis itaque fidelitatibus et multimodal obsequio-
rum meritis, quibus egregius Wlay Thepchycb dictus, 
familiaris noster specialis in multiplicibus negotiis et expe-
ditionibus nostris se gratum studuit exhibere et acceptum, 
volentes igitur aliqua hac vice laboribus suis premia repen-
dere, castellum nostrum in oppido Lyppa existens, cum ipso 
oppido ac tributum in eodem oppido proveniens, in comi-
tatu zagrabiensi existenti habi tum, cum universis et singu-
lis ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videli-
cet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
fenilibus, silvis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarum decursibus, molen-

1471. 
jul. 2. 
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1471. 
szept. 8. 

1471. 
decz. 11. 

dinis molendinorumque locis, et generaliter quarumlibet utili-
tatum et obventionum eiusdem integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, ad idem oppidum castellumque Lyppa 
vocatum de iure spectantibus et pertinere debentibus, sub 
suis veris metis et antiquis limitibus, quibus idem per nos, 
predecessoresque nostros tentum fuit et possessum, memo-
rato Wlay Thepchych, ipsiusque heredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
donamus et conferimus per eundem Wlay Thepchych ipsius-
que heredes universos iure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
dum, possidendum pariter et habendum, nil iuris nilve pro-
prietatis et dominii in eodem oppido Lyppa et castello pro 
nobis, heredibusque ac cognatis nostris reservando, sed 
totum ius, omnemque dominii proprietatem, quod et quam 
in eodem oppido ac castello hactenus habuimus, vel infuturum 
habere speraremus, in prefatum Wlay Thepchych, ipsiusque 
heredes et posteritates universos transtulimus pleno iure. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes sigillo nostro maiori inpendenti communitas eidem 
Wlay Thepchych duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Zthenychnyak, in festo nativi-
tatis virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo septuagésimo primo. 

Commissio propria domini 
comitis.1 

CXVIÍ. 

1471. decz. 11. 
A zágrábi káptalan a Zágráb megyei Bocskócz falu feléről Kladussai Iván 
és Japrics Mihály közt létrejött vásári szerződést ez utóbbi részére átírja. 

A zágrábi káptalan 1506. ápr. 25-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

—; — Datum feria quarta próxima post festum con-
ceptionis beate Marie virginis, anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagésimo primo/-* 

1 A szöveg alatt jobbról az oklevél irója kezével. 
2 Ezt a regestát az 1506. ápr. 25-iki átiratnak Frangepán Gergelyre 

és Czetíni Jánosra való vonatkozásánál fogva vettük fel a gyűjteménybe. 
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CX VIII. 

1473. ápr. 10. Velencze. 
Trónus Miklós velenczei doge parancsa a szigetek kormányzóihoz, a 

köztársaság védelmébe fogadott Frangepán János megoltalmazásáról. 

Eredetije hártyán, kender zsinóron függő kettős ólom pecséttel a 
kismartoni főlltárban, Repos. 42. I. 79. 

Regestája Vjestnïk Jirv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Nicolaus Trónus Dei gratia dux Venetiarum etc., uni-
versis et singulis de suo mandato rectoribus quarumcunque 
insularum, terrarum et locorum nostrorum provinciarum 
Hystrie et Dalmatie, presentibus et futuris, ad quos présen-
tes advenerint, fidelibus dilectis salutem et dilectionis 
affectum. 

Cupimus pro natura benigni et legitimi principis tutel-
lam et conservationem populorum nostrorum et eorum 
etiam, qui in fidem et protectionem nostram suscepti spe-
rant tranquille et secure vivere sub nobis, inter quos est 
magnificus comes Joannes de Frangepanibus, dominus civi-
tatis et insuie Vegle devotus recommendatus noster. 

Iccirco volumus et vobis mandamus, quod occurrente 
casu aliquo, quo prefatus comes in insula sua ab aliquo 
per mare molestari queratur, vos illí prestetis omne auxi-
lium et favorem convenientem, cum navigiis et subditis 
nostris se tueri et defendere possit. Non secus atque face-
retis pro quocunque loco nostro, qui forte impugnaretur 
sive molestaretur. Nam et ipse viceversa promisit cum suis 
hominibus et viribus quibuscunque suis succurrere et opi-
tulari cuicunque insuie, terre et loco nostro, si casus acci-
dent, ut oppitulatio huiusmodi sua necessaria forte sit. 
Reputat enim se et reputatur a nobis membrum et pars 
corporis nostri dominatus, et ut caput omnibus membris, 
ita membra capiti et inter se aliud alii succurrere fas est. 
Habetote igitur ilium et suos subditos in nostrorum numero, 
ut nostra de eo suscepta cura et protectio tam sibi et suis, 
quam reliquis nostris per huiusmodi mutuam subsidiorum 
prestationem commoda et utilis esse cognoscatur ad finem